

# **FREJ Ejendomme A/S**

**Nibevej 225, 9200 Aalborg SV**

**CVR-nr. 39 20 73 89**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2018.

---

**Georg Thinggaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FREJ Ejendomme A/S Nibevej 225 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 39 20 73 89
	Stiftet: 14. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Britta Nørgaard Thinggaard Claus Thinggaard Susanne Thinggaard
<b>Direktion</b>	Georg Thinggaard
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	FREJ Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning og administration af egne investeringsejendomme til både erhverv og beboelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.092 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.779.870</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	767.065
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.496
Andre finansielle indtægter	66.082
Øvrige finansielle omkostninger	-1.368.689
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.245.824</b>
Skat af årets resultat	-1.154.075
<b>Årets resultat</b>	<b>4.091.749</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	4.091.749
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.091.749</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		<u>30/6 2018</u>	<u>1/7 2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	93.500.030	92.732.965
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.500.030</u>	<u>92.732.965</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>93.500.030</u></b>	<b><u>92.732.965</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.679	361.576
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	101.496	0
	Andre tilgodehavender	4.263.107	0
	Periodeafgrænsningsposter	61.505	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.636.787</u>	<u>361.576</u>
	Likvide beholdninger	<u>924.159</u>	<u>13.973.681</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.560.946</u></b>	<b><u>14.335.257</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>99.060.976</u></b>	<b><u>107.068.222</u></b>

## Balance

<b>Passiver</b>		<u>30/6 2018</u>	<u>1/7 2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>38.676.402</u>	<u>34.447.850</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>39.176.402</u></b>	<b><u>34.947.850</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>5.075.911</u>	<u>4.445.834</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.075.911</u></b>	<b><u>4.445.834</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	49.830.720	53.785.268
2	Anden gæld	<u>395.161</u>	<u>570.550</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.225.881</u>	<u>54.355.818</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.253.944	1.383.816
	Gæld til pengeinstitutter	0	10.253.858
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.612	256.904
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	0
	Selskabsskat	562.584	0
	Anden gæld	322.224	63.724
	Deposita	<u>1.360.418</u>	<u>1.360.418</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.582.782</u>	<u>13.318.720</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>54.808.663</u></b>	<b><u>67.674.538</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>99.060.976</u></b>	<b><u>107.068.222</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

2017/18

**1. Investeringsejendomme**

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,75%
Laveste afkastprocent	5,50%

**2. Anden gæld**

Der er indgået rente SWAP aftale, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalen er pr. 30/6-2018 nominelt på 758 tkr. og løber frem til 30/9-2020. Værdien af SWAP aftalen er pr. 30/6-2018 negativ med 395 tkr.

**3. Kortfristet del af langfristet gæld**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 1/7 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.253.944	37.899.724	52.084.664	55.169.083
	<b>2.253.944</b>	<b>37.899.724</b>	<b>52.084.664</b>	<b>55.169.083</b>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 52.085 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 93.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.500 t.kr. til sikkerhed for en af moderselskabets associerede virksomheders bankgæld, som pr. 30. juni 2018 udgør 16.091 tkr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 93.500 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

I forbindelse med spaltningen, hvorved selskabet opstod pr. 1/7-2017 blev realkreditgælden fordelt mellem de udspaltede selskaber. Fordelingen af realkreditgælden er endnu ikke endelig tinglyst, hvorfor selskabet hæfter for de øvrige udspaltede selskabers realkreditgæld som endnu ikke er endelig tinglyst. Beløbet udgør pr. 30/6-2018 22.609 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FREJ Holding ApS, CVR-nr. 39406152 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 563 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
